
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500005

5

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao ACT/PI nº 03/2018, celebrado entre o Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária/INCRA/PI e o município de Castelo - PI, tendo por objeto a
prorrogação do prazo de execução e vigência dos serviços pelo período de 2(dois) anos,
compreendido entre 05 de dezembro de 2020 a 05 de dezembro de 2022, por força da
cláusula décima quinta do acordo inicial. Data de assinatura: 04 de dezembro de 2020.
Assina pelo INCRA: Tiago Mendes Vasconcelos - Superintendente Regional. Assina pela
Prefeitura: José Magno Soares da Silva - Prefeito

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 373072

Nº Processo: 54000.091985/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventivaa e corretiva,bem como fornecimento de
assistência técnica com substituição de peças originais de 02(dois) elevadores sociais e
01(um) elevador de serviço, instalados no edifício Sede desta Superintendência Regional do
INCRA no RS, localizado na Av.Loureiro da Silva, 515-Porto Alegre-RS.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av.loureiro da Silva, 515 - 2.andar, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/373072-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO DIEFENTHAELER FILHO
Chefe do Serviço de Administração e Serviços Gerais

(SIASGnet - 14/12/2020) 373072-37201-2019NE800057

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/12/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente contratação tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS - STORAGE E DE
EQUIPAMENTO TIPO SWITCH FIBRE CHANNEL, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências detalhadas no Termo de Referência Anexo I, do Edital. Total de
Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30.
Endereço: Sgas 901, Lote 69, Ed. Conab Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 15/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/12/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TATIANA DE FIGUEIREDO EMILIANO LEAO
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2020) 135100-22211-2020NE000028

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 12/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
21200001069202026. , publicada no D.O.U de 10/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a contratação
de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva,
corretiva e assistência técnica com reposição de peças originais nos três elevadores de
passageiros do Edifício Sede da Conab em Brasília, conforme especificações, quantidades,
exigências e condições, estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Novo
Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Sgas 901, Lote 69,
Ed. Conab Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 15/12/2020 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JONATAS CARVALHO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2020) 135100-22211-2020NE000028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

Comunicamos que sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico nº 006/2020 da
CONAB/SUREG-TO a empresa OI.S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 76.535.764/0001-43, sendo adjudicado e homologado o valor total de R$
19.063,20(dezenove mil, sessenta e três reais e vinte centavos), para a prestação dos
serviços de Telefoni Fica Comutada na sede da SUREG/TO, na cidade de Palmas/T O.

PAULO ROBERTO BEZERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos que sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico nº 007/2020 da
CONAB/SUREG-TO, a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS BOM DE GOSTO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.089.064/0001-12, sendo adjudicado e homologado o
valortotal de R$ 100.000,00(cem mil reais) para o fornecimento de 500(quinhentas)
toneladas de palha de arroz para a fabricação de briquete no Unidade Armazenadora Rio
Fomoso, na cidade de Formoso do Araguaia/TO.

PAULO ROBERTO BEZERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2020)

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
L E I L ÃO

Compras de Produtos Alimentícios
A CONAB realizará no próximo dia 17.12.2020, os Avisos nºs 173 (81.120 kg de

arroz beneficiado polido LF tipo 1); 174 (32.448 kg de feijão comum cores tipo 1); 175
(14.562 kg de flocos de milho); 176 (16.224 kg farinha de mandioca seca/média tipo 1);
177 (18.972 latas de óleo de soja refinado 900ml PET ou Lata); 178 (37.944 kg de açúcar
cristal); 179 (8.112 kg de macarrão espaguete comum); 180 (12.512 kg de leite em pó
integral pacote). E PARA o dia 23.12.2020, o Aviso nº 181 (9.600 kg de leite em pó integral
pacote). Para a habilitação e maiores informações, inclusive obterem cópias dos
respectivos Avisos de Compra, os interessados deverão manter contato com as
Superintendências Regionais da CONAB ou Bolsas de Mercadorias nos Estados, ou via
Internet, através da página www.conab.gov.br.

ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES
Superintendente da Superintendência de Operações Comerciais

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 21205.000093/2020-06 - Contrato nº 13061414/2020 - Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ/MF 26.461.699/0061-11 -
Contratada: ALLPARK EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A, NOME
FANTASIA, ESTAPAR - CNPJ nº 60.537.263/1012-72 - Objeto: contratação dos serviços de
guarda de 04 (quatro) veículos oficiais, de propriedade da Companhia Nacional de
Abastecimento (CONAB), lotados da Sureg/Ba, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento legal: Lei 13.303/2016, Regimento de
Licitações e Contratos da CONAB (NOC 10.901) e demais normas federais de Licitações e
Contratos Administrativos aplicáveis às empresas públicas. Nota de empenho:
2020NE001103 de 17/11/20. Valor do Contrato: O valor mensal da contratação é de R$
1.120,00 (um mil, cento e vinte reais), perfazendo o valor total anual de R$ 13.340,00
(treze mil, trezentos e quarenta reais). Vigência: 14/12/2020 à 13/12/2021. Data de
assinatura:14/12/2020. Assinam pela Contratante: Marilise Machado Lopes,
Superintendente e Luis Edmundo Pinto Cabral, Gerente de Administração e Finanças;
Assina pela Contratada: Gilberto Nascimento Robortella - Representante Legal.

PROCURADORIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2020

Informamos que sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico CONAB SUREG BA Nº 010/2020
a empresaTRÍPLICE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS, CNPJ nº 21.750.520/0001-91 pelo melhor
lance de R$ 55.706,64. Esse resultado foi devidamente homo logado pela autoridade
competente.

LUSMAR N S BONFIM
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2020) 135100-22211-2020NE000028
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 21208.000130/2018-23. Considerando os documentos juntados aos autos e a
Nota Técnica PRORE/SUREG-MG nº LA 033/2018 e manifestações posteriores, declaramos
a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa Quadra Construtora Eireli - CNPJ:
33.370.544/0001-02, nos termos do artigo 416, inciso I, do Regulamento de Licitações e
Contratos da Conab - RLC, visando à execução de serviços de recuperação do telhado do
Armazém 1, CDA 54.0287.0024-3, da Unidade Armazenadora da Conab em Montes
Claros/MG, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas em
Projeto Básico. Declaração de Dispensa de Licitação emitida em 11/12/2020 pela Sra. Paula
Cristina da Silva - Gerente de Operações e ratificada em 14/12/2020 pelo Sr. Osvaldo
Teixeira de Souza Filho - Superintendente Regional.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21208.000056/2018-45. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2019.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento. CONAB - CNPJ: 26.461.699/0119-72.
Contratada: M. M. Empreendimentos Técnicos Ltda. CNPJ: 41.811.241/0001-06. Objeto:
Prorrogação contratual para prestação dos serviços de fornecimento ou liberação de
acesso a periódicos/boletins técnicos nas áreas fiscal e tributária, de forma continuada, à
Superintendência Regional de Minas Gerais. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico
SUREG/MG nº 003/2018 - Lei n.º 10.520/2002. Da prorrogação: artigo 488, do
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC. PTRES: 086352, Fonte: 0250022135.
Natureza da Despesa: 339039. Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Data da Assinatura:
04/12/2020. Assinam pela Contratante: Osvaldo Teixeira de Souza Filho - Superintendente
Regional e Rodrigo Rodrigues Roveda - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela
Contratada: Rosemary de Fátima Roza Menezes -Sócia Proprietária.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21210.000100/2019-59. Contrato nº 260/2020. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0052-20. Contratada: Fabio Jose
Nazario - EPP, CNPJ: 15.037.405/0001-71, Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços técnicos especializados em Engenharia de Segurança do Trabalho nas
dependências da Companhia Nacional de Abastecimento - Conab - SUREG/PR. Modalidade:
Pregão Eletrônico - Lei 10.520/02. Fundamentação legal: Art. 292 e seguintes do
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab e Art. 32, inciso IV da Lei 13.303/2016.
Programa de Trabalho: 169113, Fonte de recursos: 0250022135, Natureza da Despesa:
33.90.39, Nota de Empenho nº 2020NE000736. Valor total do contrato: R$ 25.800,00 (vinte
e cinco mil e oitocentos reais). Vigência: 15/01/2021 a 15/01/2022. Data da Assinatura:
11/12/2020. Assinam pela Contratante: Gladis Terezinha Vefago - Superintendente Regional
Substituta e Leonidas Toledo Kaminski - Gerente de Desenvolvimento e Suporte
Estratégico. Assina pela Contratada: Fabio Jose Nazario - Sócio-Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21220.000140/2017-10. Termo Aditivo Nº 06/2020. Contrato nº 01/2018;
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0386-68.
Contratada: Serviço de Segurança Ltda., CNPJ: 21.088.004/0001-43. Objeto: alterar o Parágrafo
Primeiro da Cláusula Segunda - Da Vigência e Eficácia do Contrato nº 001/2018, que passa a ter
a seguinte redação: "O prazo de vigência da contratação da prestação desses serviços será de 12
(doze) meses, com validade a partir de 14.01.2021 a 13.01.2022, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, limitando a 60 (sessenta) meses (art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93) se
houver acordo entre os participantes, mediante celebração de Termo Aditivo. Fundamento Legal:
Lei nº 13.303/2016; c/c Art. 594, NOC 10.901 - Regulamento de Licitações e Contatos da Conab.
Empenho: Data Assinatura: 11.12.2020. Assinam pela Contratante: Danilo Rocha Brito Viana -
Superintendente Regional e Alessandro Mendes da Costa - Gerente de Finanças e Administração.
Assina pela Contratada: Daniela Roberta Duarte da Cunha - Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
prbto
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-15T05:22:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




